DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 125 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 05.06.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO CONTRATO 053/2013 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/13
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/13
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 053/2013
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: ALDA BRUSTOLIN PEREIRA
CPF: 781.469.681-04
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 05/06/203 a 31/12/2013
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta Órgão/Unidade Funcional programática Elemento de despesa Fonte

  402 06/05 12.365.0016 33.90.32.00.00 103

  403 06/06 12.361.0016 33.90.32.00.00 103

VALOR: R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2013
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 05 de junho de 2013.                       .

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 054/2013- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 031/2013
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 026/2013
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 054/2013
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: ASPHALT PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA LTDA-ME.
CNPJ: 82.670.985/0002-08
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS D’A GUA.
VIGÊNCIA: 05/06/2013 A 05/06/2014
DOTAÇÃO:
Órgão: 04.00 – SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SERV. URB. E MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária: 04.04 – GERENCIA DE SERVIÇOS URBANOS
Funcional: 26.782.0013
Atividade: 2.051
Código da Despesa: (148) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).
Órgão: 07.00 – SECRETARIA DE AGRICULTURA, OBRAS E ABASTECIMENTO
Unidade Orçamentária: 07.01 – DIRETORIA GERAL
Funcional: 04.122.0009
Atividade: 2.050
Código da Despesa: (294) – 3.3.90.30.00.00 Material de Consumo – Valor R$ 15.560,00 (Quinze mil quinhentos e sessenta reais).
VALOR: R$ 31.440,00 (Trinta e um mil quatrocentos e quarenta reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 026/2013
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia,  05 de junho de 2013.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 045/2013 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/13
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/13
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 045/2013
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: COOPERATIVA DE COMERCIALIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA UNIÃO CAMPONESA- COPRAN
CPF: 02.052.962/0001-10
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA:  05/06/2013 a 31/12/2013
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta Órgão/Unidade Funcional programática Elemento de despesa Fonte

  402 06/05 12.365.0016 33.90.32.00.00 103

  403 06/06 12.361.0016 33.90.32.00.00 103

VALOR: R$ 8.000,00 ( Oito mil reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2013
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia,  05  de junho de 2013.                       .

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 125 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 05.06.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 046/2013 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/13
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/13
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 046/2013
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: CORRADO VILSON CORRADI
CPF: 754.236.189-91
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 05/06/2013 ATÉ 31/12/2013
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta Órgão/Unidade Funcional programática Elemento de despesa Fonte

 402 06/05 12.365.0016 33.90.32.00.00 103

403 06/06 12.361.0016 33.90.32.00.00 103

VALOR: R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2013
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 05 de junho de 2013.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 044/2013- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 030/2013
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 025/2013
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 044/2013
DATA DE ASSINATURA: 04/06/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: IMUNIZADORA E JARDINAGEM ASTORGA LTDA-ME.
CNPJ: 11.972.782/0001-47
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS D’A GUA.
VIGÊNCIA: 04/06/2013 ATÉ 04/06/2014
DOTAÇÃO:

Setor Órgão Unidade Funcional Atividade Recurso Elemento Reduzido
Valor a
Bloquear

Administrativo 03 04 041220006 2.008 Livre 3.3.90.39.00.00.00.00 82
 R$
8.780,00

TOTAL DE SALDO ORÇAMENTÁRIO INFORMADO E DOTAÇÕES BLOQUEADAS.........................................
 R$
8.780,00

VALOR: R$ 7.619,20 (Sete mil seiscentos e dezenove reais e vinte centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão Presencial 025/2013
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia,  04 de junho de 2013.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 055/2013- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 035/2013
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 005/2013
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 055/2013
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: MINDMAN DO BRASIL LTDA-EPP.
CNPJ: 08.934.316/0001-62
OBJETO: Aquisição de um compressor para instalação do consu ltório odontológico e sala de inalação na Unidade B ásica de Saúde-UBS, localizada no jardim
Araucária, em conformidade com o inciso II, do art.  24 da Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: 05/06/2013 A 05/09/2013
DOTAÇÃO:

REDUZIDO                    DOTAÇÃO VALOR A BLOQUEAR

167 4.4.90.52.00.00.00.Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde R$ 5.500,00

VALOR: R$ 5.481,10 (Cinco mil quatrocentos e oitenta e um reais e dez centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Dispensa de Licitação 005/2013
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 05 de junho de 2013.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 125 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 05.06.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 047/2013 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/13
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/13
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 047/2013
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: LUIS APARECIDO MOLINARI
CPF: 841.074.729-49
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 05/06/2013 A 31/12/2013
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta Órgão/Unidade Funcional programática Elemento de despesa Fonte

  402 06/05 12.365.0016 33.90.32.00.00 103

  403 06/06 12.361.0016 33.90.32.00.00 103

VALOR: R$ 1.812,50 (Hum mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2013
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 05 de junho de 2013.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 048/2013 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028029/2013
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/13
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 048/2013
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: NELSON MIGUEL DA CRUZ
CPF: 019.136.139-92
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 05/06/2013 A 31/12/2013
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta Órgão/Unidade Funcional programática Elemento de despesa Fonte

  402 06/05 12.365.0016 33.90.32.00.00 103

  403 06/06 12.361.0016 33.90.32.00.00 103

VALOR: R$ 1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais)
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2013
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 05 de junho de 2013.

EDON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 049/2013 - PMS
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/13
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/13
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 049/2013
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: PAULO MICHALEWSCZ
CPF: 520.596.939-34
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 05/06/2013 A 31/12/2013
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta Órgão/Unidade Funcional programática Elemento de despesa Fonte

402   06/05 12.365.0016 33.90.32.00.00 103

 403 06/06 12.361.0016 33.90.32.00.00 103

VALOR: R$ 792,00 (Setecentos e noventa e dois reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2013
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 05 de junho de 2013.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO I – Nº 125 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 05.06.201 3 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

EXTRATO CONTRATO 050/2013 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/13
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/13
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 050/2013
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: SAULO GONÇALVES DA SILVA
CPF: 447.111.749-15
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 05/06/2013 A 31/12/2013
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta Órgão/Unidade Funcional programática Elemento de despesa Fonte

 402 06/05 12.365.0016 33.90.32.00.00 103

  403 06/06 12.361.0016 33.90.32.00.00 103

VALOR: R$ 1.587,50 (Hum mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2013
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 05 de junho de 2013.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 051/2013 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/13
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/13
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 051/2013
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: VICENTE ZANDOMENIGHI
CPF: 008.535.658-13
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 05/06/2013 A 31/12/2013
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta Órgão/Unidade Funcional programática Elemento de despesa Fonte

 402 06/05 12.365.0016 33.90.32.00.00 103

  403 06/06 12.361.0016 33.90.32.00.00 103

VALOR: R$ 1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2013
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 05 de junho de 2013.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO 051/2013 - PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/13
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 001/13
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 051/2013
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2013
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: WAGNER LUIS SKRABA
CPF: 4.461.449-9
OBJETO: Chamada Pública para credenciamento de fornecedores de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para alimentação Escolar.
VIGÊNCIA: 05/06/2013 A 31/12/2013
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta Órgão/Unidade Funcional programática Elemento de despesa Fonte

 402 06/05 12.365.0016 33.90.32.00.00 103

  403 06/06 12.361.0016 33.90.32.00.00 103

VALOR: R$ 1.968,000 (Hum mil novecentos e sessenta e oito reais).
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, Processo de Inexigibilidade 001/2013
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 05 de junho de 2013.

EDSON HUGO MANUEIRA

Prefeito Municipal